中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于进一步健全先进典型选树机制的通知
来源：网络  作者：雨后彩虹  更新时间：2024-06-11
关于进一步健全先进典型选树机制的通知各村（居）、镇直各单位：为进一步健全先进典型选树机制，深入开展典型学习宣传活动，有效推进文明城市创建和公民思想道德建设。现通知如下：典型选树的类型与条件根据中宣部、中央文明办和省委宣传部、省文明办、市委宣...
关于进一步健全先进典型选树机制的通
知
各村（居）、镇直各单位：
为进一步健全先进典型选树机制，深入开展典型学习宣传活动，有效推进文明城市创建和公民思想道德建设。现通知如下：
典型选树的类型与条件
根据中宣部、中央文明办和省委宣传部、省文明办、市委宣传部、市文明办关于当前先进典型选树的要求，结合襄州实际，各类先进典型的基本条件是：热爱祖国、拥护中国共产党的领导，遵纪守法，模范践行社会主义核心价值观，在工作、生活和人际交往中品德高尚、事迹突出、群众公认。具体要求如下：
1.“@2好人”。侧重凡人善举、崇德向善，主要是我们身边事迹突出的普通人。设“助人为乐”“见义勇为”“诚实守信”“敬业奉献”“孝老爱亲”“立志脱贫”六个类型。
2.“@2楷模”。侧重时代先锋、行业精英，事迹发生在@2或@2籍的具有鲜明时代性、先锋性的先进个人或群体，不拘泥于具体类型。
3.@2市道德模范。侧重道德崇高、示范引领，具有良好道德修养并起示范作用。设“助人为乐”“见义勇为”“诚实守信”“敬业奉献”“孝老爱亲”“立志脱贫”六个类型。
附件1
先进典型推荐表
填报人：
联系电话：
姓名
性别
民族
出生年月
政治面貌
文化程度
身份证号
工作单位及职务
参加工作时间
获得重大荣誉
家庭住址
联系电话
主要事迹
简介
（200字）
审核单位
意
见
审核单位（盖章）
****年**月**日
推荐单位
意
见
推荐单位（盖章）
****年**月**日
注：推荐先进典型时需同时报送典型事迹材料（2500字左右），先进事迹推荐表和1-2张可用于媒体发布的照片，纸质版材料盖章后送至镇宣传办，电子版发到邮箱：
@@@@qq.com。
附件2
先进典型事迹材料范本
标题：（孝老爱亲）九旬义嫂56载无怨无悔照顾瘫痪小叔子
人物简介：李XX，女，35岁，共产党员，XX市XX区XX街道居民。
事迹简介：200字左右
详细事迹材料：2500-3000字。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！